

Gabriel R.
25/02/25



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

RESTAURANT EL CONGRESO

Santo Domingo 04 de febrero del 2025

A: Lic. Alfredo Pacheco Osoria
Presidente Cámara de Diputados

Vía: Lic. Elvira Méndez
Secretaria General Administrativa

Para: Lic. Abel Orlando Pérez
Compras y Contrataciones

Asunto: Solicitud de compra

Amado

Honorable Señor Presidente:

Respetuosamente nos dirigimos a usted, con la finalidad de solicitarle, la compra de **CARNES**, correspondiente a la semana del 10/02/2025 hasta el 13/02/2025 para uso del Restaurant de los Diputados.

Remitimos cortésmente, para su conocimiento y fines correspondientes

Atentamente,

Attagracia Quiñones
Attagracia Quiñones
Encargada Restaurant El Congreso



4/2/2025

CARNES		UNIDAD	CANTIDAD
PRODUCTO		LBS	✓ 75
CARNES MOLIDA DE RES ✓		LBS	-
CERDO ASADO ✓		LBS	✓ 300
CHULETA AHUMADA ✓		LBS	✓ 250
COSTILLA CON PIEL FRESCA ✓		LBS	✓ 400
COSTILLA AHUMADA SIN PIEL ✓		LBS	✓ 200
COSTILLA FRESCAS BABY BACK ✓		LBS	✓ 800
FILETE DE PECHUGA DE POLLO (CONGELADA) ✓		LBS	✓ 700
GALLINA ✓		LBS	✓ 200
HIGADO DE RES (ENTERO) ✓		LBS	✓ 140
LOMO DE CERDO ✓		LBS	✓ 160
MUSLO DE POLLO CONGELADO ENTERO ✓		LBS	✓ 800
PECHUGA DE PAVO ✓		LBS	✓ 250
PIERNA DE CERDO ENTERA ✓		LBS	✓ 800
POLLO ENTERO S/E CONGELADO ✓		LBS	✓ 2500
PATICA DE CERDO ✓		LBS	✓ 800
RABO DE CERDO		LBS	-
RABO DE VACA		LBS	-
RES #7 ✓		CAJA LBS	✓ 250
TOCINETA ✓		LBS	✓ 15
OSOBUCO ✓		LBS	✓ 250



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

RESTAURANT EL CONGRESO

Santo Domingo 04 de febrero del 2025

A: Lic. Alfredo Pacheco Osoria
Presidente Cámara de Diputados

Vía: Lic. Elvira Méndez
Secretaria General Administrativa

Para: Lic. Abel Orlando Pérez
Compras y Contrataciones

Asunto: Solicitud de compra

Honorable Señor Presidente:

Respetuosamente nos dirigimos a usted, con la finalidad de solicitarle, la compra de **CARNES**, correspondiente a la semana del 10/02/2025 hasta el 13/02/2025 para uso del Restaurant de los Diputados.

Remitimos cortésmente, para su conocimiento y fines correspondientes

Atentamente,

Attagracia Quiñones
Encargada Restaurant El Congreso



4/2/2025

CARNES	UNIDAD	CANTIDAD
PRODUCTO		
CARNES MOLIDA DE RES	LBS	75
CERDO ASADO	LBS	-
CHULETA AHUMADA	LBS	300
COSTILLA CON PIEL FRESCA	LBS	250
COSTILLA AHUMADA SIN PIEL	LBS	400
COSTILLA FRESCAS BABY BACK	LBS	200
FILETE DE PECHUGA DE POLLO (CONGELADA)	LBS	800
GALLINA	LBS	700
HIGADO DE RES (ENTERO)	LBS	200
LOMO DE CERDO	LBS	140
MUSLO DE POLLO CONGELADO ENTERO	LBS	160
PECHUGA DE PAVO	LBS	800
PIERNA DE CERDO ENTERA	LBS	250
POLLO ENTERO S/E CONGELADO	LBS	800
PATICA DE CERDO	LBS	2500
RABO DE CERDO	LBS	800
RABO DE VACA	LBS	-
RES #7	CAJA LBS	-
TOCINETA	LBS	250
OSOBUCO	LBS	15
		250

75

300

250

400

200

800

700

200

140

160

800

250

800

2500

800

-

250

15

250

200



No. Documento

SC-202502-52

Primer Período

11/02/2025

CAMARA DE DIPUTADOS-FINANCIERA

Solicitud de Compra

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202502-52

Objeto de la Compra : ADQUISICION ALIMENTOS Y BEBIDAS/ CARNES Y MARISCOS

Rubro : Industrias de alimentos y bebidas

Planificada : NO

Detalle de Items

Item	Código	Descripción	U. Medida	Cantidad	Precio	Total Neto
1	33-464	CARNE MOLIDA DE RES DE PRIMERA LB	UND	75.00	160.00	12,000.00
2	33-759	CERDO ASADO LBS.	UND	300.00	600.00	180,000.00
3	33-457	CARNE CHULETA AHUMADA ENTERA LB	UND	250.00	140.00	35,000.00
4	33-1396	COSTILLA DE CERDO CON PIEL FRESCA	UND	400.00	185.00	74,000.00
5	33-458	CARNE COSTILLA DE CERDO S/P LB	UND	200.00	185.00	37,000.00
6	33-1660	CARNE COSTILLA BABY BACK LBS.	UND	800.00	190.00	152,000.00
7	33-315	FILETE DE PECHUGA DE POLLO IMPORTADO LB	UND	700.00	140.00	98,000.00
8	33-463	CARNE GALLINA LB	UND	200.00	120.00	24,000.00
9	33-310	CARNE HIGADO RES LB	UND	140.00	90.00	12,600.00
10	33-307	CARNES LOMO DE CERDO LB	UND	160.00	145.00	23,200.00
11	33-391	MUSLO DE POLLO LB	UND	800.00	70.00	56,000.00
12	33-2155	PECHUGA DE PAVO LIB	UND	250.00	350.00	87,500.00
13	33-1117	PIERNA DE CERDO	UND	800.00	110.00	88,000.00
14	33-459	POLLO ENTERO SIN EQUIPAJE LB	UND	2,500.00	85.00	212,500.00
15	33-1598	CARNE PATICA DE CERDO	UND	800.00	100.00	80,000.00
16	33-1659	CARNE DE RES NO. 7.	UND	250.00	210.00	52,500.00
17	33-994	TOCINETA LB.	UND	15.00	250.00	3,750.00
18	33-644	CARNE OSOBUCO	UND	250.00	210.00	52,500.00
Total Neto						1,280,550.00



Coordinador/a Unidad Operativa de Compras, Contrataciones y Suministros

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: Adquisición CARNE MOLIDA DE RES DE PRIMERA LB

Descripción	U. Medida	Cantidad
CARNE MOLIDA DE RES DE PRIMERA LB	UND	75.00
CERDO ASADO LBS.	UND	300.00
CARNE CHULETA AHUMADA ENTERA LB	UND	250.00
COSTILLA DE CERDO CON PIEL FRESCA	UND	400.00
CARNE COSTILLA DE CERDO S/P LB	UND	200.00
CARNE COSTILLA BABY BACK LBS.	UND	800.00
FILETE DE PECHUGA DE POLLO IMPORTADO LB	UND	700.00
CARNE GALLINA LB	UND	200.00
CARNE HIGADO RES LB	UND	140.00
CARNES LOMO DE CERDO LB	UND	160.00
MUSLO DE POLLO LB	UND	800.00
PECHUGA DE PAVO LIB	UND	250.00
PIERNA DE CERDO	UND	800.00
POLLO ENTERO SIN EQUIPAJE LB	UND	2,500.00
CARNE PATICA DE CERDO	UND	800.00
CARNE DE RES NO. 7	UND	250.00
TOCINETA LB.	UND	15.00
CARNE OSOBUCO	UND	250.00

Información General

Datos Técnico/Físicos:

Norma de calidad:

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: Adquisición HUGO MANUEL INOA VENTURA

Descripción	U. Medida	Cantidad
-------------	-----------	----------

Los interesados en retirar las Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 11/02/2025 .

Las propuestas serán recibidas el 11/02/2025 hasta 13/02/2025 Correo: CRAMIREZ@CAMARADEDIPUTADOS.GOB.DO
Contacto: 809-535-2626 Ext.3215 Carolina Ramirez.



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

11 de febrero de 2025

Página 1 de 1

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-0016-2025

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la ADQUISICION ALIMENTOS Y BEBIDAS/CARNES Y MARISCOS.

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 11 de febrero del 2025.

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 13 de febrero del 2025.



Directora Financiera

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra



Suplidor : DECORUS, SRL
Rnc : 130083711
Contacto :
Dirección : AGUSTIN LARA, PIANTINI
Teléfono : 809-565-2445
E-mail :

Fax : 809-567-2782

No. Documento : OC-2025-8873
Fecha de Emisión : 14/02/2025
Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito		Días Límite de Pago :		Fecha de Entrega : 17/02/2025		Moneda : DOP - Pesos RDS		
Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-315	FILETE DE PECHUGA DE POLLO IMPORTADO LB	UND	600.00	135.00	81,000.00	0.00	0.00	81,000.00
33-463	CARNE GALLINA LB	UND	100.00	125.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00
33-1117	PIERNA DE CERDO ENTERA LB	UND	600.00	105.00	63,000.00	0.00	0.00	63,000.00
33-459	POLLO ENTERO SIN EQUIPAJE LB	UND	2,000.00	82.00	164,000.00	0.00	0.00	164,000.00
33-1598	PATICA DE CERDO LB	UND	500.00	95.00	47,500.00	0.00	0.00	47,500.00
33-1659	CARNE DE RES NO. 7 LB	UND	200.00	195.00	39,000.00	0.00	0.00	39,000.00
33-644	CARNE OSOBUCO LB	UND	200.00	200.00	40,000.00	0.00	0.00	40,000.00

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA: CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO RNC:430031102
PROCESO:CD-DAF-CM-0016-2025 NOTA:PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL CONGRESO



Preparado Por : CRAMIREZ

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 447,000.00
Descuento : 0.00
Sub-Total : 447,000.00
Impuesto : 0.00
Total Neto : 447,000.00



Secretaria General Administrativa



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : SERVIZZI GROUP, SRL		No. Documento : OC-2025-8874						
Rnc : 132413431		Fecha de Emisión : 14/02/2025						
Contacto :		Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS						
Dirección : ANTONIO DE LA MAZA, ENS. MIRAFLORES								
Teléfono : 8097807696		Fax :						
E-mail :								
Condición : Crédito		Días Límite de Pago :						
		Fecha de Entrega : 17/02/2025						
		Moneda : DOP - Pesos RD\$						
Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-457	CARNE CHULETA AHUMADA ENTERA LB	UND	200.00	130.00	26,000.00	0.00	0.00	26,000.00
33-1660	CARNE COSTILLA BABY BACK LBS.	UND	400.00	175.00	70,000.00	0.00	0.00	70,000.00
33-307	CARNES LOMO DE CERDO LB	UND	120.00	145.00	17,400.00	0.00	0.00	17,400.00
33-391	MUSLO DE POLLO LB	UND	500.00	80.00	40,000.00	0.00	0.00	40,000.00

CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA: CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO RNC:430031102
PROCESO:CD-DAF-CM-0016-2025 NOTA:PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL
CONGRESO



Preparado Por :

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 153,400.00
Descuento : 0.00
Sub-Total : 153,400.00
Impuesto : 0.00
Total Neto : 153,400.00



Secretaría General Administrativa



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : HUGO MANUEL INOA VENTURA	No. Documento : OC-2025-8875							
Rnc : 00102009099	Fecha de Emisión : 14/02/2025							
Contacto :	Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS							
Dirección : MANZ. H, LOS PADROS								
Teléfono : 809-560-1808	Fax :							
E-mail :								
Condición : Crédito	Días Límite de Pago :	Fecha de Entrega : 17/02/2025	Moneda : DOP - Pesos RD\$					
Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-759	CERDO ASADO LBS.	UND	300.00	500.00	150,000.00	0.00	27,000.00	177,000.00

CIENTO SETENTA Y SIETE MIL Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA: CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO RNC:430031102
PROCESO:CD-DAF-CM-0016-2025 NOTA:PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL
CONGRESO



Preparado Por :

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 150,000.00
Descuento : 0.00
Sub-Total 150,000.00
Impuesto 27,000.00
Total Neto 177,000.00



Secretaría General Administrativa



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Proveedor : IVANSA FOODS, SRL	No. Documento : OC-2025-8876
Rnc : 131120644	Fecha de Emisión : 14/02/2025
Contacto : HERNAN GUAROA	Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
Dirección : Avenida Jacobo Majluta, Las Guasimas (Guazumas)	
Teléfono : 829-717-4038	Fax :
E-mail : ivansafoods@hotmail.com	
Condición : Crédito	Días Límite de Pago :
Fecha de Entrega : 17/02/2025	Moneda : DOP - Pesos RDS

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-310	CARNE HIGADO RES LB	UND	100.00	80.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00
33-2155	PECHUGA DE PAVO LIB	UND	150.00	290.00	43,500.00	0.00	7,830.00	51,330.00

CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA: CAMARA DE DIPUTADOS/RESTAURANTE DEL CONGRESO RNC:430031102
PROCESO:CD-DAF-CM-0016-2025 NOTA:PARA SUPLIR EL ALMACEN DEL RESTAURANTE DEL
CONGRESO

Preparado Por :



Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 51,500.00
Descuento : 0.00
Sub-Total : 51,500.00
Impuesto : 7,830.00
Total Neto : 59,330.00



Secretaría General Administrativa